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Gara telematica a procedura aperta per l’affidamento dell’appalto multilotto del 

servizio di supporto tecnico sistemistico per data center e infrastruttura rete dati per 

l’Azienda per la Tutela della Salute: seduta pubblica apertura offerta economica. 

Verbale del 17/11/2021 

 
Il giorno 11 novembre 2021, alle ore 11:00, presso la Struttura Complessa Acquisti Servizi Sanitari, in seduta 

pubblica e in videoconferenza sulla piattaforma “Cisco Webex_Meeting”, si è proceduto all’apertura delle 

offerte economiche della gara in oggetto . Partecipano in presenza: 

- Dott. Antonello Podda – Direttore S.C. Acquisti Servizi Sanitari; 

- Dott.ssa Tania Ruiu – RUP della procedura; 

- Dott. Maurizio Medda, Dott. Mauro Gaviano e Sig. Marco Fenudi – Commissione giudicatrice; 

- Dott. Costantino Saccheddu – Funzionario della S.C. Acquisti Servizi Sanitari  come supporto al RUP nella 

gestione della procedura telematica. 

Accedono alla riunione sulla piattaforma i Sig.ri: Sergio Masia per RTI ATHENA SRL; Alessandro Mario Salaris 

per EXTRA INFORMATICA SRL; Deni Mameli per RTI FASTWEB; Alessandro Faticoni, Roberto Faticoni e 

Sonia Agus per RTI FATICONI-NETGROUP. 

Il Dott. Antonello Podda apre la seduta pubblica e procede alla lettura dei punteggi tecnici definitivi ottenuti da 

ciascun concorrente: si procede dapprima con la lettura del punteggio tecnico complessivo e successivamente 

si comunica il punteggio riparametrato. I file vengono condivisi sulla piattaforma di riunione e si allegano al 

presente verbale di gara per farne parte integrante e sostanziale. 

Il RUP procede sulla piattaforma di negoziazione della gara gestita da Consip Spa all’apertura delle buste 

contenenti l’offerta economica. Tutte le operazioni vengono condivise in riunione. 

Si inizia dal Lotto 1 e si procede in ordine. Si riassumono le risultanze nel prospetto che segue: 

 

 
RTI ATHENA SRL 

EXTRA 

INFORMATICA SRL 
RTI FASTWEB 

RTI FATICONI-

NETGROUP 

RTI 

TECNIT/DAUVEA 

 
Offerta economica 

Offerta  

economica 

Offerta  

economica 

Offerta  

economica 

Offerta 

economica 

LOTTO 1 € 455.425,00 € 673.750,00 € 645.250,00 ---------------- € 667.000,00 

LOTTO 2 € 244.019,00 € 365.800,00 ------------- € 340.625,00 € 360.000,00 

LOTTO 3 € 373.575,00 € 484.000,00 € 485.000,00 € 471.965,00 € 450.000,00 

LOTTO 4 € 637.921,00 € 875.995,00 € 883.500,00 € 882.385,00 € 711.360,00 

 

Il RUP procede all’attribuzione del punteggio prezzo (max 30 punti) secondo la formula prevista al punto 16.1 

B. del Disciplinare di gara e condivide le risultanze che seguono: 
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RTI ATHENA SRL 

EXTRA 

INFORMATICA 

SRL 

RTI FASTWEB 
RTI FATICONI-

NETGROUP 

RTI 

TECNIT/DAUVEA 

 Punteggio offerta 

economica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio offerta 
economica 

LOTTO 1 30,00 20,28 21,17 --------------------- 20,48 

LOTTO 2 30,00 20,01 ----------------- 21,49 20,34 

LOTTO 3 30,00 23,16 23,11 23,75 24,91 

LOTTO 4 30,00 21,85 21,66 21,69 26,90 

 

Si caricano sulla piattaforma telematica di Consip Spa i punteggi offerta economica per ciascun lotto e il 

sistema evidenzia in automatico la classifica che segue: 

LOTTO 1  

Partecipante Punteggio tecnico Punteggio offerta economica Punteggio totale 

RTI ATHENA SRL 70,00 30,00 100,00 

EXTRA INFORMATICA SRL 58,90 20,28 79,18 

RTI FASTWEB 28,60 21,17 49,77 

RTI FATICONI-NETGROUP ------------------ ----------------- --------------- 

RTI TECNIT/DAUVEA 27,84 20,48 48,32 

    

LOTTO 2 

Partecipante Punteggio tecnico Punteggio offerta economica Punteggio totale 

RTI ATHENA SRL 70,00 30,00 100,00 

EXTRA INFORMATICA SRL 62,38 20,01 82,39 

RTI FASTWEB ----------------- ------------------ -------------------- 

RTI FATICONI-NETGROUP 47,76 21,49 69,25 

RTI TECNIT/DAUVEA 34,80 20,34 55,14 

 

LOTTO 3 

Partecipante Punteggio tecnico Punteggio offerta economica Punteggio totale 

RTI ATHENA SRL 70,00 30,00 100,00 

EXTRA INFORMATICA SRL 58,90 23,16 82,06 

RTI FASTWEB 28,62 23,11 51,73 

RTI FATICONI-NETGROUP 51,48 23,75 75,23 

RTI TECNIT/DAUVEA 27,84 24,91 52,75 

 

LOTTO 4 

Partecipante Punteggio tecnico Punteggio offerta economica Punteggio totale 

RTI ATHENA SRL 70,00 30,00 100,00 

EXTRA INFORMATICA SRL 59,49 21,85 81,34 

RTI FASTWEB 29,89 21,66 51,55 

RTI FATICONI-NETGROUP 55,02 21,69 76,71 

RTI TECNIT/DAUVEA 31,32 26,90 58,22 
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La classifica per i diversi lotti di partecipazione è pertanto la seguente: 

LOTTO 1  

Partecipante Punteggio totale 

1° RTI ATHENA SRL 100,00 

2° EXTRA INFORMATICA SRL 79,18 

3° RTI FASTWEB 49,77 

4° RTI TECNIT/DAUVEA 48,32 

    

LOTTO 2 

Partecipante Punteggio totale 

1° RTI ATHENA SRL 100,00 

2° EXTRA INFORMATICA SRL 82,39 

3° RTI FATICONI-NETGROUP 69,25 

4° RTI TECNIT/DAUVEA 55,14 

 

LOTTO 3 

Partecipante Punteggio totale 

1° RTI ATHENA SRL 100,00 

2° EXTRA INFORMATICA SRL 82,06 

3° RTI FATICONI-NETGROUP 75,23 

4° RTI TECNIT/DAUVEA 52,75 

5° RTI FASTWEB 51,73 

 

LOTTO 4 

Partecipante Punteggio totale 

1° RTI ATHENA SRL 100,00 

2° EXTRA INFORMATICA SRL 81,34 

3° RTI FATICONI-NETGROUP 76,71 

4° RTI TECNIT/DAUVEA 58,22 

5° RTI FASTWEB 51,55 

 

Il Dott. Antonello Podda ricorda che, come previsto nel Disciplinare di gara, “La singola Ditta, anche in forma 

di raggruppamento o associazione temporanea d’impresa, non potrà aggiudicarsi più di 2 lotti il cui 

ammontare complessivo non potrà essere superiore al 50% del valore complessivo posto a base di gara per 

tutti i quattro lotti. Tenuto conto che il base d’asta complessivo è pari a € 2.575.000,00, il 50% è pari a € 

1.287.500,00.  

Si procede pertanto a chiedere all’RTI ATHENA SRL, prima classificata in tutti e quattro i lotti, se già in 

occasione della seduta pubblica e in grado di effettuare la scelta dei lotti di aggiudicazione. 
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Il rappresentante della Ditta dichiara di aver bisogno di tempo per effettuare la scelta e pertanto il RUP 

provvederà ad inoltrare la richiesta tramite posta elettronica, assegnando un paio di giorni per la risposta. 

 

Il Dott. Antonello Podda, alle ore 13:15, dichiara chiusa la seduta di gara. 

 

Il RUP procederà per gli adempimenti di competenza. 

 

 

                   Segretario Verbalizzante            
                                                                          Il RUP  Dott.ssa Tania Ruiu 
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